
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

89
(1568)

 16 декабря
2021 г.

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ................... СТР.1-4

ПРОТОКОЛ..............................СТР.4

РЕКОМЕНДАЦИИ........................СТР.4

                                                                                                                                                  08.12.2021				                                                                                                        			   №1557

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНОЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
 ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА  В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2022 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.04.2019Г. № 607

В связи с необходимостью уточнения  краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, в соответствии с  Федеральным  законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартирном  доме,  установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  руководствуясь статьей 
36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.04.2019 г. 
№ 607 (в редакции от 20.09.2021 №1153), изложив его в редакции согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА			   А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный  

Владимирской области от 08.12.2021 № 1557_
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
 в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на  2020 -2022 годы
№ 
п/п

Адрес много-
квартирного 
дома 
(далее - МКД)

Стоимость 
капитального 
ремонта ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем ремонт или замена 
лифтового обору-
дования

ремонт крыши ремонт 
подвальных 
помещений

ремонт фасада ремонт фунда-
мента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

уд
ал

ен
ия

 п
ри

 
ка

пи
та

ль
но

м 
ре

мо
нт

е 
кр

ыш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

-
же

нн
ых

 в
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ия
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 о
тк

лю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 с

то
чн

ых
 в

од
 

(с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 о

тс
ут

ст
ви

и 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы
 к

ан
ал

из
ац

ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

во
до

от
ве

де
ни

я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
-

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 (т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 го

ря
че

й 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 
эн

ер
ги

и,
 га

за
), 

с 
об

ор
уд

ов
ан

ие
м 

ус
тр

ой
ст

в 
ав

то
ма

ти
за

ци
и 

и 
ди

сп
ет

че
ри

за
ци

и,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
-

ве
де

ни
и 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ых
 и

нж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

-
сл

ед
ия

 (п
ам

ят
ни

ка
 и

ст
ор

ии
 и

 к
ул

ьт
ур

ы)
 н

ар
од

ов
 Р

Ф

ремонт сетей 
ХВС

ремонт сетей 
ГВС

ремонт сетей 
теплоснаб-
жения

ремонт систем 
водоотве-
дения

ремонт сетей 
электроснаб-
жения

ре-
монт 
сетей 
газос-
набже-
ния

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2020 год 

11 570 369,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 300 657,04 346,60 1 209 598,77 0,00 0,00 2 995,90 3 560 240,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 765,46 469 108,09 0,00 Х Х Х

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 13

1 217 400,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 346,60 1 209 598,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 801,91 0,00 0,00 - 2020 2020

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 37

3 757 493,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 995,90 3 560 240,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 963,55 174 289,59 0,00 2020 2020 2020

3 Радужный г, 
3-й кв-л, 19

174 120,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 120,80 0,00 2020 - -

4 Радужный г, 
1-й кв-л, 20

6 300 657,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 300 657,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -

5 Радужный г, 
1-й кв-л, 26

120 697,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 697,70 0,00 2020 - -

Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2021 год

107 485 374,21 988 552,94 2 392 274,61 5 145 234,71 1 290 609,53 4 151 514,40 0,00 40,00 90 004 497,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 403 792,00 2 108 898,52 0,00 Х Х Х

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 26

6 784 672,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 784 672,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2021 -

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 24

209 745,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 745,80 0,00 2021 - -

3 Радужный г, 
1-й кв-л, 7

100 016,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 016,58 0,00 2021 - -

4 Радужный г, 
1-й кв-л, 17

14 177 708,98 988 552,94 2 392 274,61 5 145 234,71 1 290 609,53 4 151 514,40 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 522,79 0,00 0,00 - 2021 2021

5 Радужный г, 
9-й кв-л, 8

3 601 876,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 3 601 876,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2021 -

6 Радужный г, 
1-й кв-л, 6

199 983,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 983,54 0,00 2021 - -

7 Радужный г, 
1-й кв-л, 23

9 169 497,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 912 067,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 681,01 123 749,30 0,00 2021 2021 2021

8 Радужный г, 
1-й кв-л, 27

9 169 471,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 912 067,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 681,01 123 723,12 0,00 2021 2021 2021

9 Радужный г, 
1-й кв-л, 28

6 900 151,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 684 050,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 260,76 115 840,52 0,00 2021 2021 2021

10 Радужный г, 
3-й кв-л, 25

9 169 619,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 912 067,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 681,01 123 871,42 0,00 2021 2021 2021

11 Радужный г, 
1-й кв-л, 35

16 566 216,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 16 170 842,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 562,63 152 811,78 0,00 2021 2021 2021

12 Радужный г, 
3-й кв-л, 17А

2 383 423,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 241 742,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 626,14 108 054,12 0,00 2021 2021 2021

13 Радужный г, 
3-й кв-л, 21

11 918 695,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 11 595 229,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 928,44 149 537,38 0,00 2021 2021 2021

14 Радужный г, 
3-й кв-л, 23

9 534 351,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 9 264 888,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 973,32 130 490,09 0,00 2021 2021 2021

15 Радужный г, 
3-й кв-л, 9

7 151 711,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 924 992,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 874,89 122 843,37 0,00 2021 2021 2021

16 Радужный г, 
3-й кв-л, 29

448 231,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448 231,50 0,00 2021 - -

Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2022 год

84 412 709,92 1 086 870,02 2 745 741,84 5 093 308,42 1 885 121,82 3 664 116,14 0,00 0 0,00 2 148,00 17 898 215,32 0,00 0,00 20 595,70 50 299 247,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 089,31 500 000,00 0,00 Х Х Х

1 Радужный 
г, 1-й кв-л, 
12А

7 550 257,26 564 251,40 1 368 969,50 1 773 880,40 1 005 360,80 2 430 648,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 146,66 300 000,00 0,00 2022 2022 2022

2 Радужный г, 
3-й кв-л, 29

23 989 303,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 025,90 23 634 781,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354 521,72 0,00 0,00 - 2022 2022



№89 16 декабря  2021  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

3 Радужный г, 
1-й кв-л, 7

6 936 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476,90 6 834 197,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 512,96 0,00 0,00 - 2022 2022

4 Радужный г, 
3-й кв-л, 34

18 366 688,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 148,00 17 898 215,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 473,23 200 000,00 0,00 2022 2022 2022

5 Радужный г, 
1-й кв-л, 24

7 442 028,35 522 618,62 1 376 772,34 3 319 428,02 879 761,02 1 233 467,64 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 980,71 0,00 0,00 - 2022 2022

6 Радужный г, 
1-й кв-л, 6

5 812 472,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,90 5 726 573,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 898,61 0,00 0,00 - 2022 2022

7 Радужный г, 
3-й кв-л, 19

14 315 249,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596,00 14 103 694,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 555,42 0,00 0,00 - 2022 2022

Таблица №1
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах на территории муниципального образования 
 ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы ( в редакции постановления администрации

 ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.12.2021 № 1557)

Сведения о многоквартирных домах, включенных в сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы

№ п/п Адрес многоквартирного 
дома  
(далее - МКД)

Год Материал стен Коли-
чество 
этажей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

общая пло-
щадь МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жителей, 
зарегистрированных в 
МКД на дату утверж-
дения краткосрочного 
плана

Способ формирования 
фонда капитального 
ремонта (РО - счет 
регионального 
оператора, СС - 
специальный счет)

Способ управления МКД 
(УК-управляющая организация, 
ТСЖ - товарищество собствен-
ников жилья, ЖК - жилищный 
кооператив, НУ - непосред-
ственное управление, БУ - без 
управления)

Наименование организации, осу-
ществляющей управление МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта

Удельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

Предельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м. общей площади 
помещений МКДввода 

в экс-
плуа-
тацию

завершение по-
следнего капитального 
ремонта

всего: в том числе жи-
лых помещений, 
находящихся в 
собственности 
граждан

всего:

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по ЗАТО город Радужный 
на 2020 год 

X X X X X 38 189,10 33 999,30 33 586,10 1 569 X X X 11 570 369,79 302,98 5 973,59

1 Радужный г, 1-й кв-л, 13 1977 2016 Панельные 14 1 4 634,70 4 158,80 3 801,60 190 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 1 217 400,68 262,67 486,67

2 Радужный г, 1-й кв-л, 37 1982 2016 Панельные 5 5 3 913,20 3 443,40 3 443,40 152 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 3 757 493,57 960,21 5 973,59

3 Радужный г, 3-й кв-л, 19 1995 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 849,30 500 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 174 120,80 14,29 14,29

4 Радужный г, 1-й кв-л, 20 1981 2015 Каменные, 
кирпичные

9 4 8 863,30 7 831,50 7 831,50 357 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 300 657,04 710,87 1 109,20

5 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 2015 Ж/б панели 9 4 8 597,20 7 716,30 7 660,30 370 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 120 697,70 14,04 14,04

Итого по ЗАТО город Радужный 
на 2021 год

X X X X X 127 543,10 110 956,90 104 928,70 3 289 X X X 107 485 374,21 842,74 4 630,94

1 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 2015 Ж/б панели 9 4 8 597,20 7 716,30 7 660,30 370 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 784 672,60 789,17 1 143,54

2 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 2015 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 3 424,00 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  209 745,80 52,90 52,90

3 Радужный г, 1-й кв-л, 7 1973 2017 Ж/б панели 5 5 3 822,60 3 360,40 3 360,40 155 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  100 016,58 26,16 26,16

4 Радужный г, 1-й кв-л, 17 1979 2016 Ж/б панели 9 4 7 590,30 7 004,90 6 957,00 363 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 14 177 708,98 1 867,87 4 630,94

5 Радужный г, 9-й кв-л, 8 1985 2018 Каменные, 
кирпичные

9 1 5 367,90 4 145,60 3 643,50 300 РО УК МУП «ЖКХ» 3 601 876,70 671,00 915,74

6 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 199 983,54 33,83 33,83

7 Радужный г, 1-й кв-л, 23 1981 Ж/б панели 9 4 8 719,10 7 825,00 7 825,00 380 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 169 497,68 1 051,66 1 127,55

8 Радужный г, 1-й кв-л, 27 1983 Ж/б панели 9 4 8 604,00 7 732,20 7 732,20 380 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 169 471,50 1 065,72 1 142,63

9 Радужный г, 1-й кв-л, 28 1984 Ж/б панели 9 3 9 052,50 5 819,60 5 819,60 262 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 900 151,80 762,24 814,52

10 Радужный г, 3-й кв-л, 25 1986 Ж/б панели 9 4 8 634,00 7 746,50 7 730,10 349 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 169 619,80 1 062,04 1 138,66

11 Радужный г, 1-й кв-л, 35 1983 Ж/б панели 12 3 9 222,10 9 222,10 8 177,30 400 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 16 566 216,64 1 796,36 1 853,89

12 Радужный г, 3-й кв-л, 17А 1996 2016 Ж/б панели 9 3 10 830,00 7 342,60 6 528,80 266 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 2 383 423,01 220,08 226,94

13 Радужный г, 3-й кв-л, 21 1995 2016 Ж/б панели 9 5 12 058,80 12 058,80 10 739,70 472 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 11 918 695,28 988,38 1 019,09

14 Радужный г, 3-й кв-л, 23 1987 Ж/б панели 9 4 8 661,80 8 661,80 7 775,00 367 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 534 351,74 1 100,74 1 135,01

15 Радужный г, 3-й кв-л, 9 1993 Ж/б панели 9 3 6 775,40 6 775,40 5 818,30 289 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 7 151 711,06 1 055,54 1 088,26

16 Радужный г, 3-й кв-л, 29 1999 2016 Панельные 9 4 9 730,30 8 665,10 8 342,70 382 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 448 231,50 46,07 46,07

Итого по ЗАТО город Радужный 
на 2022 год

X X X X X 16 163,10 14 350,80 14 224,90 665 X X X 84 412 709,92 5 222,56 5 633,98

1 Радужный г, 1-й кв-л, 12А 1981 2016 Панельные 5 5 3 982,40 3 501,50 3 375,60 165 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 7 550 257,26 1 895,91 4 630,94

2 Радужный г, 3-й кв-л, 29 1999 2016 Панельные 9 4 9 730,30 8 665,10 8 342,70 382 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 23 989 303,22 2 465,42 5 633,98

3 Радужный г, 1-й кв-л, 7 1973 2017 Ж/б панели 5 5 3 822,60 3 360,40 3 360,40 155 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  6 936 710,00 1 814,66 5 055,80

4 Радужный г, 3-й кв-л, 34 2004 Ж/б панели 5 5 6 988,90 6 308,30 6 308,30 305 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 18 366 688,55 2 627,98 2 740,60

5 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 2015 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 3 424,00 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  7 442 028,35 1 876,84 4 630,94

6 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 5 812 472,57 983,18 3 295,44

7 Радужный г, 3-й кв-л, 19 1995 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 849,30 500 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 14 315 249,97 1 175,24 5 506,35

Таблица № 2
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 - 2022 годы
( в редакции постановления администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области  от 08.12.2021 № 1557)

Ресурсное обеспечение реализации краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирская область на 2020 - 2022 годы
Источники финансирования Объем финансирования в 2020 г., руб.
Всего 11 570 369,79
в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00
Областной бюджет 0,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 11 570 369,79
Источники финансирования Объем финансирования в 2021 г., руб.
Всего 107 485 374,21
в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Приложение  № 2 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный  

Владимирской области                                                              от 08.12.2021 № 1557
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы 

( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами)
№ 
п/п

Адрес много-
квартирного 
дома 
(далее - МКД)

Пла-
новый 
год 
капи-
таль-
ного 
ремон-
та

Уровень 
оплаты 
взносов 
на капи-
тальный 
ремонт 
МКД

Стоимость 
капитально-
го ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ Срок 
выпол-
нения 
про-
ектной 
доку-
мента-
ции 

Срок 
выпол-
нения 
запла-
ниро-
ванных 
строи-
тельно 
- мон-
таж-
ных 
работ 
(уточ-
няется 
по 
ви-
дам)

Срок 
ока-
зания 
услуги 
по 
строи-
тель-
ному 
контро-
лю

ремонт внутридомовых инженерных систем ремонт 
или замена 
лифтового 
оборудо-
вания

ремонт крыши ремонт 
подвальных 
помещений

ремонт фасада ремонт 
фундамента

замена 
пло-
ской 
кровли 
на 
стро-
пиль-
ную

капи-
тальный 
ремонт 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
венти-
ляции и 
дымоу-
даления 
при 
капи-
тальном 
ремонте         
крыш

ремонт 
внутри-
домовых 
инженер-
ных систем 
тепло-
снабжения 
с заменой 
отопи-
тельных 
приборов 
(радиа-
торов) в 
местах 
общего 
пользова-
ния и ото-
пительных 
приборов 
(ра-
диаторов), 
располо-
женных 
в жилых 
помеще-
ниях, не 
имеющих 
отклю-
чающих 
устройств

устрой-
ство вновь 
выгребных 
ям или от-
стойников 
с биоло-
гической 
очисткой 
сточных 
вод (сеп-
тиков) при 
отсутствии 
централи-
зованной 
системы 
канализа-
ции

уте-
пление 
фаса-
дов

ремонт 
вы-
пусков 
си-
стемы 
водо-
отведе-
ния до 
первого 
смо-
трового 
колод-
ца при      
капи-
таль-
ном 
ре-
монте 
вну-
тридо-
мовых 
инже-
нерных 
систем 
водо-
отведе-
ния

установка 
узлов управ-
ления и ре-
гулирования 
потребления 
ресурсов, 
необходимых 
для предо-
ставления 
коммуналь-
ных услуг        
(тепловой 
энергии, 
горячей и хо-
лодной воды, 
электриче-
ской энергии, 
газа), с                       
оборудовани-
ем устройств 
автома-
тизации и 
диспетчери-
зации, при 
проведении               
капитального 
ремонта вну-
тридомовых 
инженерных 
систем

установ-
ка или 
замена 
в ком-
плексе 
обору-
дования 
инди-
виду-
альных 
тепло-
вых 
пунктов, 
при 
про-
ведении 
капи-
тального                
ремонта 
внутри-
домовых 
инже-
нерных 
систем 
тепло-
снабже-
ния

строи-
тельный 
контроль

раз-
работка 
про-
ектной 
докумен-
тации

автор-
ский 
надзор 
при 
выпол-
нении 
работ 
по  
МКД, 
имею-
щих 
статус 
объ-
екта 
куль-
турного 
на-
следия 
(памят-
ника 
исто-
рии и 
культу-
ры) на-
родов 
РФ

ре-
монт 
сетей 
ХВС

ре-
монт 
сетей 
ГВС

ремонт 
сетей 
тепло-
снаб-
жения

ре-
монт 
систем 
водо-
отве-
дения

ремонт 
сетей 
элек-
тро-
снаб-
жения

ре-
монт 
сетей 
га-
зос-
наб-
жения

% руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами
Итого по ЗАТО город 
Радужный

X 89,38% 1 550 578,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 6 063,40 1 527 663,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 914,95 0,00 0,00 X X X

1 Радужный г, 1-й 
кв-л, 18

2015 90,54% 382 556,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 160,10 376 902,72 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 653,54 0,00 0,00 - 2020 2020

2 Радужный г, 1-й 
кв-л, 23

2015 87,35% 381 284,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 192,70 375 649,31 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 634,74 0,00 0,00 - 2020 2020

3 Радужный г, 1-й 
кв-л, 26

2015 86,24% 292 385,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 207,00 288 064,21 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 320,96 0,00 0,00 - 2020 2020

4 Радужный г, 1-й 
кв-л, 27

2015 85,95% 292 385,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 206,00 288 064,21 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 320,96 0,00 0,00 - 2020 2020

5 Радужный г, 1-й 

кв-л, 29

2015 89,80% 193 920,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 516,60 191 054,46 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 865,82 0,00 0,00 - 2020 2020

6 Радужный г, 1-й 

кв-л, 28

2014 96,41% 8 047,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 781,00 7 928,82 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,93 0,00 0,00 - 2021 2021

Областной бюджет 4 146 432,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 103 338 942,21
Источники финансирования Объем финансирования в 2022 г., руб.
Всего 84 412 709,92
в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00
Областной бюджет 0,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 84 412 709,92
Дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального 
ремонта общего имущества в  многоквартирных домах в форме субсидии за счет средств областного и 
местного бюджетов (постановление администрации области №742 от 05.10.2018)

Объем финансирования в 2020г., руб.

Всего 0,00
Областной бюджет 0,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 0,00



№8916 декабря  2021  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Таблица  
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы  

капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах на территории муниципального образования  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 -2022 годы 
( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами) 

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.12.2021 № 1557)

Сведения о многоквартирных домах,  
включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования   

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы
№ п/п Адрес многоквартирного 

дома (далее - МКД)
Год Материал 

стен
Коли-
чество 
этажей

Ко-
личе-
ство 
подъ-
ездов

общая пло-
щадь МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жителей, зареги-
стрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного 
плана

Способ управления МКД (УК-управляющая 
организация, ТСЖ - товарищество собствен-
ников жилья, ЖК - жилищный кооператив, 
НУ - непосредственное управление, БУ - без 
управления)

Наименование организации, осу-
ществляющей управление МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м. общей площади 
помещений МКД

Предельная стоимость 
капитального ремонта 
1 кв. м. общей площа-
ди помещений МКД

ввода в 
эксплуа-
тацию

завершение 
последнего 
капитального 
ремонта

всего: в том числе жилых по-
мещений, находящих-
ся в собственности 
граждан

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами
Итого по 
ЗАТО город 
Радужный

Х Х Х Х Х 45 795,10 40 691,80 37 862,10 2 257 X X 1 550 578,68 33,86 1 251,93

1 Радужный г, 1-й кв-л, 18 1978 Панельные 9 4 8 707,00 7 693,60 7 347,10 357 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 382 556,26 43,94 1 188,09
2 Радужный г, 1-й кв-л, 23 1981 Панельные 9 4 8 838,40 7 825,00 7 353,90 387 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 381 284,05 43,14 1 203,31
3 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 Панельные 9 4 8 597,00 7 716,10 7 190,60 399 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 292 385,17 34,01 1 251,93
4 Радужный г, 1-й кв-л, 27 1983 Панельные 9 4 8 601,80 7 730,00 7 318,90 404 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 292 385,17 33,99 1 250,20
5 Радужный г, 1-й кв-л, 29 1987 Каменные, 

кирпичные
12 1 4 535,80 3 907,50 3 078,00 448 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 193 920,28 42,75 1 015,60

6 Радужный г, 1-й кв-л, 28 1984 Панельные 9 3 6 515,10 5 819,60 5 573,60 262 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 8 047,75 1,24 1 068,93

     08.12.2021                                                                                                           № 1558

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУП «ГОРОДСКИЕ СЕТИ» В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ 
К НЕМУ МУП «РЕЗЕРВНАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ»

В целях решения вопросов местного значения по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, повышения эффектив-
ности использования муниципального имущества, в соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-
ными законами от  14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Городские сети» ЗАТО г.Радужный Владимирской области (МУП «Городские сети») в форме присоеди-
нения к нему муниципального унитарного предприятия «Резервная электрическая станция» ЗАТО г.Радужный Владимирской области  (МУП «Резервная электрическая 
станция»).

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области подготовить и представить мне на утвержде-
ние план мероприятий по реорганизации  муниципального унитарного предприятия «Городские сети».

 3. Директору МУП «Городские сети» осуществить мероприятия по реорганизации и государственной регистрации МУП «Городские сети» и прекращению деятель-
ности МУП «Резервная электрическая станция».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене  админи-
страции ЗАТО г.Радужный «Радуга-информ».

        ГЛАВА  ГОРОДА                                                                                   А.В. КОЛГАШКИН

10.12.2021 							              	         № 1561

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ РИСКОВ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА (УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ 
НА 2022 ГОД В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ 

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях совершенствования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области, ре-
гулирующих отношения в сфере осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве, в соответствии c Федеральными законами от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» и постановлением  Правительства  Российской Федерации от 25.06.2021. № 990 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 18.12.2020 № 1724 «Об утверждении программы 
профилактики нарушений обязательных требований при организации и осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, администра-
цией ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 гг.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области: 
www.raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА  ГОРОДА					                       А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                    Приложение                       
                                                                                                     к постановлению Администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                                                 от 10.12.2021 № 1561    

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее 
– Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований организациями и гражданами, устранения условий, причин 
и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для 
доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению администрацией ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее по тексту – администрация).
1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального   контроля, описание текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, 

характеристика проблем, на решение которых направлена Программа
1.1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
1.2. Предметом муниципального контроля на территории муниципального образования является соблюдение гражданами и организациями (далее – 

контролируемые лица) обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог:
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений 

на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного 

контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных 
перевозок.

Предметом муниципального контроля является также исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.
 Администрацией за 2021 года проведена 1 проверка соблюдения действующего законодательства Российской Федерации в указанной сфере.
1.3. В рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям администрацией  в 2021 году осуществляются следующие 

мероприятия:
1)	 размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет»  перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального  контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
1)	 осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований;
2)	 обеспечение регулярного обобщения практики осуществления муниципального   контроля и размещение на официальном интернет-сайте 

администрации соответствующих обобщений;
За 2021 года администрацией выдано 0 предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.

2. Цели и задачи реализации Программы

2.1. Целями профилактической работы являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения;
4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих 

возможному нарушению обязательных требований;
5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям.
2.2. Задачами профилактической работы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение 

нарушений обязательных требований;
3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере рассматриваемых правоотношений.
В положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее — положение о виде контроля)мероприятия, направленные на нематериальное поощрение добросовестных 
контролируемых лиц, не установлены, следовательно, меры стимулирования добросовестности в программе не предусмотрены.

В положении о виде контроля самостоятельная оценка соблюдения обязательных требований (самообследование) не предусмотрена, следовательно, в 
программе способы самообследования в автоматизированном режиме не определены (ч.1 ст.51 №248-ФЗ).

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№ 
п/п Наименование

мероприятия Срок реализации мероприятия Ответственное должностное лицо

1 Информирование
Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обя-
зательных требований посредством размещения соответствующих сведений на 
официальном сайте администрации и в печатном издании   муниципального об-
разования

Постоянно Специалист администрации, к долж-
ностным обязанностям которого отно-
сится осуществление муниципального 
контроля  

3 Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объ-
является контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о 
готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия под-
тверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред 
(ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям

По мере появления оснований, 
предусмотренных законодатель-
ством

Специалист администрации, к долж-
ностным обязанностям которого отно-
сится осуществление муниципального 
контроля  

4 Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, 
посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения про-
филактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия

Постоянно по обращениям 
контролируемых лиц и их пред-
ставителей

Специалист администрации, к долж-
ностным обязанностям которого отно-
сится осуществление муниципального 
контроля  

5 Профилактический визит Один раз в год

 

Специалист администрации, к долж-
ностным обязанностям которого отно-
сится осуществление муниципального 
контроля  

4. Показатели результативности и эффективности Программы0

№
п/п

Наименование показателя Величина

11. Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» в соответствии с частью 3 ста-
тьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации»

100%

2. Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с  подтвердившимися сведениями о готовящихся на-
рушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и  в случае отсутствия подтвержденных 
данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало 
угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (%)

20% и более

3. Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием 100%

              14.12.2021					     №  1578

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.08.2018 № 1175

В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», в связи с необходимостью уточнения состава комиссии по рассмотрению несогласованных во-
просов по проектировкам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии 
со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.08.2018 № 1175 «Об утверждении Порядка разработки проекта бюджета 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. Часть 9 текстовой части приложения № 1 изложить в редакции:
«9. При подготовке проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период в случае увеличения прогноза налоговых и неналоговых 

доходов, дотаций из бюджета Владимирской области финансовое управление вправе корректировать объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств по результатам рассмотрения и согласования несогласованных вопросов по формированию бюджетных корректировок, подтвержденных рас-
четами главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города.

Рассмотрение и согласование несогласованных вопросов по формированию бюджетных проектировок на очередной финансовый год и плановый период в части 
расходов по вновь принимаемым расходным обязательствам муниципального образования, включая расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг, проведение ремонтов объектов муниципальной собственности, осуществляется комиссией по рассмотрению 
несогласованных вопросов по проектировкам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и на плановый период, состав которой 
утверждается постановлением администрации города.»;

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области обеспечить публикацию настоящего постановления на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финансового 

управления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, начиная с бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

                             ГЛАВА ГОРОДА                                    			       А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

от  14.12.2021  № 1578

«Приложение № 2
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

от 23.08.2018 № 1175

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению несогласованных вопросов по проектировкам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

на очередной финансовый год и на плановый период 

Председатель комиссии:
А.В. Колгашкин – глава города ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

Заместитель председателя комиссии:
О.М. Горшкова – заместитель главы администрации  города по финансам и экономике, начальник финансового управления администрации;

Члены комиссии:
С.С. Олесиков – заместитель главы администрации города по социальной политики;

В.А. Семенович – заместитель главы администрации города, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом;

А.В. Колуков – заместитель главы администрации города по городскому хозяйству;

Т.С. Исаева – заведующий юридическим отделом администрации;

Т.П. Симонова – заведующий отделом экономики администрации.



№89 16 декабря  2021  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПРОТОКОЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по рассмотрению несогласованных вопросов по проектировкам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и на 

плановый период 

1. Комиссия по рассмотрению несогласованных вопросов по проектировкам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и 
на плановый период (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти 
муниципального образования при рассмотрении несогласованных вопросов по проектировкам бюджета города на текущий финансовый год и плановый период.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, указами и распоряжениями Пре-
зидента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Владимирской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является согласование бюджетных проектировок в целях обеспечение своевременной и качественной подготовки проекта бюджета 
города.

4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- рассматривает и согласовывает представленные финансовым управлением администрации вопросы и предложения по формированию бюджетных проектировок 

на очередной финансовый год и плановый период в части расходов по вновь принимаемым расходным обязательствам муниципального образования, включая рас-
ходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, проведение ремонтов объектов муниципальной соб-
ственности;

- приглашает, при необходимости, для участия в своей работе представителей  главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города, специалистов, 
представителей других организаций;

- содействует урегулированию разногласий, возникающих при согласования несогласованных вопросов по формированию бюджетных проектировок на очередной 
финансовый год и плановый период в рамках своей компетенции.

5. Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя Комиссии или по его поручению заместителем председателя.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. В случае отсутствия определенного члена комиссии по рас-
смотрению несогласованных вопросов по проектировкам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и на плановый период его 
замещает уполномоченное им лицо, не входящее в основной состав комиссии.

7. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии.

8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который ведет один из членов Комиссии по поручению председательствующего на заседании, в течение семи 
рабочих дней со дня проведения заседания и подписывается председательствующим на заседании.

9. Копии протокола направляются членам Комиссии, курирующим соответствующие направления, для доведения до сведения главных распорядителей средств 
бюджета города, обеспечивающих реализацию рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов (по необходимости), а также в финансовое управления администра-
ции для внесения принятого решения Комиссии в проект бюджета города. 

10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет финансовое управление администрации.»

14.12.2021 г.                                                                                       № 1581

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 13.08.2021 № 975 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 11.07.2004 № 868 «Вопросы 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед-
ствий»  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804   «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 
Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 06.10.2008 № 698 «Об утверждении положения об организации 
и ведении гражданской обороны во Владимирской области»  и руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО   г. Радужный 
Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО  
 г. Радужный Владимирской области от 13.08.2021 № 975 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципаль-

ного образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Абзац 11 пункта 1.4. исключить;
1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Руководитель гражданской обороны – глава города ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
1.3. Пункты 3.3.- 3.14. соответственно считать пунктами 3.4. - 3.15.;
1.4. Дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Организация и ведение гражданской обороны на муниципальном уровне осуществляется Департаментом безопасности Владимирской области через муни-

ципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее – МКУ 
«УГОЧС») - орган, уполномоченный решать задачи ГО и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по муниципальному образованию ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области.»

1.5. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Органом, осуществляющим управление гражданской обороной на территории Владимирской области, являются:
Главное управление МЧС России по Владимирской области – орган, уполномоченный решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций на территории Владимирской области;
Органом, осуществляющим управление гражданской обороной на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, является:
муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
структурные подразделения (работники) организаций,  расположенных на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны»;

1.6. Абзац 2 пункта 3.10. изложить в следующей редакции:
«По решению главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области  создаются спасательные службы в соответствии с действующим законодательством.»

1.7. В пункте 4.1. слова «годового и перспективного плана основных мероприятий по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обе-
спечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, который согласовывается Главным управлением МЧС России по Владимирской области.» 
заменить словами: «Плана основных мероприятий  ЗАТО г. Радужный Владимирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене администрации   ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА 						      А.В. КОЛГАШКИН

публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов 
ЗАТО г.Радужный «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

09.12.2021 г. , 17-00

Организатор публичных слушаний – 
Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный      Владимирской области

На публичных слушаниях присутствует 62 человека.
Список прилагается.

Председательствующий на публичных слушаниях С.А. Найдухов – председатель Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

Повестка дня

1. О проекте решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

	 Докладывает Горшкова О.М. – заместитель главы администрации по финансам и 
         экономике, начальник финансового управления 
         администрации.
 
С.А. Найдухов :
Публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный Влади-

мирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», проводятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО г.Радужный».

Решение о назначении публичных слушаний было принято на заседании Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный 22.11.2021 г. и опубликовано вместе с 
проектом бюджета ЗАТО г.Радужный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный «Радуга 
–информ» 25.11.2021  № 83. 

  29 ноября 2021 г., решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный № 19/84 бюджет города принят в первом чтении. В окончательном варианте бюджет 
планируется принять 20.12.2021, с учетом поправок и рекомендаций.

Итак, далее слово для доклада представляется заместителю главы администрации города, начальнику финансового управления О.М. Горшковой.

I. Слушали: о проекте решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный  Владимирской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

	 Докладывает Горшкова О.М. – заместитель главы администрации по финансам и      экономике, начальник финансового управления     администрации.
	
Доклад прилагается.

	
С.А. Найдухов: Уважаемые участники публичных слушаний, есть ли вопросы или предложения к Ольге Михайловне? Если вопросов нет, тогда переходим к реко-

мендациям.

Уважаемые участники публичных слушаний, Вам всем розданы проект рекомендаций участников публичных слушаний по проекту решения Совета народных де-
путатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов». Есть ли  какие-нибудь дополнения?

В.Е. Мальгин – директор МБОУ ДО ДЮСШ: У меня предложение к 35–летию спортивного комплекса «Кристалл» в 2022 году предусмотреть средства на реконструк-
цию фасадов окон  в спортивном комплексе «Кристалл», архитектурное решение имеется, смета имеется, это порядка  2 млн. 200 тыс. рублей.

С.А. Найдухов: Прошу занести данное дополнение в протокол. Спасибо Валерий Евгеньевич. Ещё у кого-нибудь есть дополнения?
П.В. Медведев – руководитель МБУДО ДШИ: В рамках грядущего 45–летия МБУДО «Детской школы искусств ЗАТО г.Радужный Владимирской области» прошу 

запланировать финансирование ремонта ограждения территории школы, проектно-сметная документация имеется.
С.А. Найдухов: С уменьшением территории школы?
П.В. Медведев: Да, с уменьшением, нас это устроит.
С.А. Найдухов: Прошу занести данное дополнение в протокол, ещё у кого, какие дополнения?
Если нет больше никаких дополнений, тогда проект рекомендаций с дополнениями поступившими сегодня на публичных слушаниях, а также с теми, которые по-

ступят в течении 7 дней после проведения публичных слушаний, направится на рассмотрение,  на ближайшем заседании Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный, 
которое состоится 20 декабря 2021

Рекомендации, утвержденные Советом народных депутатов ЗАТО г.Радужный, мы представим в администрацию города для реализации. Рекомендации по итогам 
слушаний, носят рекомендательный характер и могут быть приняты администрацией города при наличии или изыскании дополнительных средств. В основном до-
полнительные средства поступают по результатам торгов и из областного бюджета, в этом годы мы дополнительно получили более 20 млн. рублей, в связи с тем, что 
областной бюджет получил дополнительные не запланированные доходы.   

Председатель публичных слушаний					     С.А. Найдухов

Секретарь						                                Н.А. Быкова			 
	

Отпечатано 16.12.2021  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 15.12. 2021 г.,  в 14.00.

Заказ 44089.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: Е.Л. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №89 (1568) от 16.12.2021 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

РЕКОМЕНДАЦИИ

участников публичных слушаний по проекту бюджета 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
               г. Радужный                                                                                                                 	 9 декабря 2021 года

Публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утверж-
денным решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.07.2005 № 25/199.

Заслушав доклады и обсудив проект бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, участники публичных 
слушаний отмечают следующее.

Проект решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внесен в Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденном решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 22.06.2020 № 10/51.

Проект бюджета городского округа разработан на основании постановлений администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.10.2021 № 1242 «Об 
утверждении исходных данных для составления бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», от 05.07.2021 
№ 803 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2022-2024 годы» и 
направлен на решение приоритетных задач социально-экономического развития города, достижение целей, определенных Указами Президента Российской федерации 
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21.07.2020 № 474 «О националь-
ных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», а также реализацию Послания Президента российской федерации Федеральному посланию от 
21.04.2021.

Представленный проект бюджета городского округа предлагает утвердить основные характеристики бюджета городского округа на ближайшие три года:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2022 год в сумме 690,0 млн. рублей, на 2023 год – 808,4 млн. рублей, на 2024 год – 766,1 

млн. рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2022 год в сумме 690,0 млн. рублей, на 2023 год – 808,4 млн. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 9,1 млн. рублей, на 2024 год – 766,1 млн. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18,3 млн. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета городского округа на весь бюджетный период равен нулю.
Налоговые и неналоговые доходы прогнозируются в 2022 году в объеме 153,2 млн. рублей (99,2% к ожидаемой оценке 2021 года), в 2023 году – 158,8 млн. рублей, 

в 2024 году – 165,2 млн. рублей. По сравнению с параметрами, утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
14.12.2020 № 8/54 «Об утверждении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение № 
8/54), объем налоговые и неналоговых доходов на 2022 год увеличен на 11,8 млн. рублей или на 8,3%, на 2023 год – на 13,0 млн. рублей или на 8,9%.

Предварительный объем безвозмездных поступлений в бюджет городского округа составит:
в 2022 году – 536,8 млн. рублей (124,0% к Решению № 8/54), в том числе дотации – 297,8 млн. рублей, субсидии – 39,9 млн. рублей, субвенции – 183,8 млн. 

рублей, иные межбюджетные трансферты – 15,3 млн. рублей;
в 2023 году – 649,6 млн. рублей, в том числе дотации – 205,9 млн. рублей, субсидии – 245,0 млн. рублей, субвенции – 183,4 млн. рублей, иные межбюджетные 

трансферты – 15,3 млн. рублей; 
в 2024 году – 600,9 млн. рублей, в том числе дотации – 201,7 млн. рублей, субсидии – 198,8 млн. рублей, субвенции – 185,2 млн. рублей, иные межбюджетные 

трансферты – 15,2 млн. рублей.
Расходы бюджета городского округа сформированы в рамках 17 муниципальных программ ЗАТО г. Радужный Владимирской области. Доля программных расходов 

бюджета городского округа в 2022 году составит 95,3%, в 2023 – 96,4% (без учета условно утверждаемых расходов), в 2024 – 96,2% (без учета условно утверждаемых 
расходов). Бюджетная политика в сфере расходов направлена на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.

Как и в предыдущие периоды, проект бюджета городского округа имеет социальную направленность. Объем расходов на социальную сферу в 2022 году составит 
61,6% в структуре бюджета городского округа или 424,9 млн. рублей (122,7% к Решению № 8/54). Наибольшая доля расходов приходится на образование – 49,2% от 
общего объема расходов (339,2 млн. рублей), на поддержку культуры – 7,0% (48,6 млн. рублей), на социальную политику – 4,6% (31,6 млн. рублей), на поддержку 
физической культуры и спорта – 0,8% (5,5 млн. рублей).

В трехлетнем периоде предусмотрены бюджетные ассигнования на реализацию пяти национальных проектов в общем объеме 111,1 млн. рублей, в том числе по 
национальным проектам:

«Жилье и городская среда» – 71,4 млн. рублей или 64,3% бюджетных ассигнований на национальные проекты в трехлетний период, 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» – 23,9 млн. рублей или 21,5%,
«Демография» – 10,1 млн. рублей или 9,1%,
«Культура» – 4,9 млн. рублей или 4,4%,
«Образование» – 0,8 млн. рублей или 0,7%.
На поддержку отраслей национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в 2022 году предусмотрено 20,3% от общего объема расходов бюджета 

городского округа или 140,3 млн. рублей (125,9% к Решению № 8/54). На поддержку в сфере экономики на 2022 год запланировано 53,3 млн. рублей или 7,7% от 
общего объема расходов бюджета городского округа, при этом на поддержку дорожного хозяйства предусмотрено 45,8 млн. рублей или 86% расходов на националь-
ную экономику. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство запланированы на 2022 год в сумме 87,1 млн. рублей или 12,6 от общего объема расходов бюджета 
городского округа.

Расходы на содержание органов местного самоуправления запланированы на 2022 год – 27,7 млн. рублей или 4,0% от общего объема расходов бюджета городского 
округа, на 2023 год – 27,6 млн. рублей или 3,4%, на 2024 – 27,6 млн. рублей или 3,6%.

Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, соответственно на 01 
января 2023 года, на 01 января 2024 года и на 01 января 2025 года устанавливается равным нулю.

Проектом решения об утверждении бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов предусмотрено положение, что муниципальные 
гарантии в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов не предоставляются.

Кроме того, предусмотрено право администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов право получать 
кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета на сумму не более 50 000 тыс. рублей. При этом в расходах бюджета городского округа запланиро-
ваны бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального внутреннего долга городского округа – 0,5 млн. рублей ежегодно.

Рассмотрев проект бюджета городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и обсудив доклады и выступления, участники публичных 
слушаний рекомендуют:

1. Совету народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области:
1) принять во втором чтении проект решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;
2) совместно с администрацией ЗАТО г. Радужный Владимирской области и ее структурными подразделениями продолжить работу по совершенствованию бюд-

жетного процесса в городском округе.

2. Администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области и ее структурным подразделениям:
1) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств, при этом осуществлять равномерное и полное освоение бюджетных ассигнований в 

течение финансового года;
2) продолжить работу, направленную на увеличение и укрепление доходной базы, а также повышение эффективности расходов бюджета городского округа;
3) обеспечить своевременное и полное освоение субсидий из областного бюджета, особое внимание уделить освоению субсидий на осуществление мероприятий 

в рамках реализации национальных проектов;
4) продолжить работу по инвентаризации установленных налоговых льгот по местным налогам в целях корректировки неэффективных льгот;
5) обеспечить долю софинансирования расходов для участи в реализации государственных программ Владимирской области и национальных (федеральных) про-

ектов;
6) повысить качество контроля и ответственность должностных лиц за расходованием бюджетных средств;
7) своевременно принимать меры по сокращению неэффективных расходов бюджета городского округа;
8) уточнить предусмотренные в проекте бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы расходы на заработ-

ную плату работников ОМСУ и муниципальных учреждений в случае внесения изменений в штатные расписания организаций с 01 января 2022 года;
9) учесть замечания и рекомендации, указанные департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области и Счетной 

палатой Владимирской области, в заключениях по проекту бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы;
10) привести муниципальные программы ЗАТО г. Радужный Владимирской области в соответствие с решением о бюджете не позднее трёх месяцев со дня всту-

пления его в силу;
11) рассмотреть вопрос о выделении дополнительных бюджетных средств:
- на расширение парковочных мест для автомобилей;
- на обновление детских и игровых площадок на территории города;
- на развитие уличного спорта. 


